
南九州大学  

健康栄養学部 食品開発科学科  

准教授 長田 隆 様 

 

御   礼 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、弊社三河工場は、2007 年に ISO9001 認証の取得以来、品質マネジメントシステムを

運用してまいりました。そして，2020 年初旬，更なるシステムの向上とマネジメントの強化を図

るため、FSSC22000 認証に取り組むことを決定し、かねてより面識のございました貴学の長田

先生にご助力いただくことといたしました。 

 

その後、社内の諸事情等で当初予定よりも時間を要しましたが、本年 7 月、無事に

FSSC22000 認証を取得し，食品安全マネジメントシステムの運用を開始することが出来ました。 

今後も運用を継続しながら、更なるブラッシュアップを図って行きたいと考えております。 

この度は多大なるご支援をいただき誠にありがとうございました。 

敬具 

  

令和 3 年 8 月 27 日 

天狗缶詰株式会社     

取締役 生産管理部長 

伊藤 伸 


